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Протокол № 4 

собрания Президиума Ассоциации Саморегулируемая организация 

«Объединение строителей Саратовской области» 

г. Саратов                                        «31» января      2020  г. 

Время начала проведения собрания: 12 часов 00 минут. 

Время окончания собрания:12 часов 20 минут. 

Место проведения собрания: 410031, г. Саратов, ул. Комсомольская, 46/1, оф. 202 

Присутствовал: Председатель Президиума: Федотов Дмитрий Александрович 

Члены Президиума:  

Булыгин Алексей Александрович 

Маринин Алексей Васильевич  

Миков Владимир Леонидович 

Рыбаков Николай Николаевич 

Тищенко Ольга Николаевна 

Кворум имеется – присутствуют 100 % 

Повестка дня: 

1. Об избрании Секретаря собрания и лица, осуществляющего подсчет голосов. 

2. Об утверждении графика  проверок на предмет исполнения  членами Ассоциации 

Саморегулируемой организации «Объединение строителей Саратовской области» 

обязательств по договорам строительного подряда, заключенным с использованием 

конкурентных способов заключения договоров на  2020 год.   

3. О приеме в члены Ассоциации Саморегулируемая организация «Объединение строителей 

Саратовской области» ООО» СаратовГеоСтрой» (ИНН 6455052652), ООО «Экострой64» 

(ИНН 6449093499) согласно поданным заявлениям. 

4. Об исключении ООО «СПАРТА» (ИНН 6452128092) из числа членов АСРО «ОССО». 

5. О продлении запрета  члену Ассоциации НПФ «Проектгаз-Поставка»  права на выполнении  

строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального 

строительства.  

6. О внесении изменений в реестр членов Ассоциации Саморегулируемая организация 

«Объединение строителей Саратовской области». 

7. О принятии в Новой редакции Положения о страховании членами Ассоциации 

Саморегулируемая организация «Объединение строителей Саратовской области» риска 

гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда 

вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов 

капитального строительства, Коллективного договора страхования.  
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Слушали: 

1. По первому вопросу: с предложением избрания Секретаря собрания и лица, осуществляющего 

подсчет голосов, слушали Председателя Президиума Ассоциации Саморегулируемая организация 

«Объединение строителей Саратовской области» Федотова Д.А., предложившего кандидатуру 

Тищенко О.Н. в качестве секретаря собрания и лица, осуществляющего подсчет голосов. 

Голосовали: «ЗА» - 6; «ПРОТИВ» - 0; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно. 

Постановили: избрать Секретарем собрания и лицом, осуществляющим подсчет голосов – 

Тищенко О.Н. 

2.  По второму вопросу слушали члена Президиума Ассоциации Саморегулируемая организация 

«Объединение строителей Саратовской области» Рыбакова Н.Н., который представил на 

рассмотрение членам Президиума график  проведения проверок членов Ассоциации. Целью 

проведения проверки является исполнение членами Ассоциации Саморегулируемой организации 

«Объединение строителей Саратовской области» обязательств по договорам строительного подряда, 

заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров  в 2020 году.  

От членов Президиума поступило предложение утвердить, представленный График  проведения 

проверок.  

Голосовали: «ЗА» - 6; «ПРОТИВ» - 0; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.  

Постановили: Утвердить, представленный График  проведения проверок  на предмет исполнения 

членами Ассоциации Саморегулируемой организации «Объединение строителей Саратовской 

области» обязательств по договорам строительного подряда, заключенным с использованием 

конкурентных способов заключения договоров  в 2020 году 

Утвержденный график  проверок разместить на сайте Ассоциации в соответствии с Приложениями 1 

и 2 к настоящему протоколу. 

3. По третьему вопросу слушали председателя Президиума Ассоциации Саморегулируемая 

организация «Объединение строителей Саратовской области» Федотова Д.А., предложившего 

принять в члены Ассоциации:  ООО» СаратовГеоСтрой»(ИНН  6455052653), ООО «Экострой64» 

(ИНН 6449093499) согласно поданных  заявлений. 

Голосовали: «ЗА» - 6; «ПРОТИВ» - 0; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно. 

Постановили: 

Принять: 

№ 
Наименование  ОГРН ИНН 

заявленный 

уровень 

ответственн

ости по 

компенсацио

нному 

фонду 

возмещения 

вреда 

заявленный 

уровень 

ответственност

и по 

компенсационн

ому фонду 

обеспечения 

договорных 

обязательств 

ООиТ

С 
ОИАЭ 

1. 
ООО 

«СаратовГеоСтрой»  
6455052652 

1106455001

861 
1 1 V – 
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2. ООО «Экострой64» 6449093499 
1196451007

390 
1 - - - 

 

Решение Президиума вступает в силу со дня уплаты  ООО» СаратовГеоСтрой»(ИНН  6455052652), 

ООО «Экострой64» (ИНН 6449093499)  в полном объеме взносов в компенсационный фонд АСРО 

«ОССО» по заявленному(ым) уровню(ям) ответственности, установленным ч.11,12  статьи 55.6 

Градостроительного кодекса Российской Федерации. 

4.   По четвертому вопросу слушали члена  Президиума Ассоциации Саморегулируемая организация 

«Объединение строителей Саратовской области» Булыгина А.А.,  который предложил членам 

Президиума на основании ст. 55.7. ч. 2, ч. 3 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, а 

также на   основании подп. 4  п. 3.3 Положения  «О приеме в члены Ассоциации «Объединение 

строителей Саратовской области» и прекращении членства в Ассоциации» (утв. Решением Общего 

собрания членов Ассоциации «Объединение Строителей Саратовской области» Протоколом № 003 

от 17 апреля 2017 г.)  рассмотреть вопрос об  исключении из  членов  Ассоциации  АСРО  «ОССО» -

ООО «СПАРТА» (ИНН 6452128092). 

Ранее в отношении ООО «СПАРТА» (ИНН 6452128092)   неоднократно имело место 

нарушение  сроков оплаты в Ассоциацию членских взносов, на день проведения Президиума 

задолженность по оплате членских взносов составляет 55 000 рублей,  отсутствует   договор 

обязательного страхования риска гражданской ответственности,  которая может наступить в случае 

причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность 

объектов капитального строительства 

В отношении  ООО «СПАРТА» (ИНН 6452128092)    Президиумом АСРО «ОССО»  4 раза 

принимались  решения о приостановлении  права выполнять строительство, реконструкцию, 

капитальный ремонт и снос  объектов капитального строительства. В предписанные сроки ООО 

«СПАРТА» (ИНН 6452128092)   не исполнял решения Президиума АСРО «ОССО». Таким образом, 

ООО «СПАРТА» не предпринимает никаких действий по погашению долга, в связи с чем  на 

голосование Президиума ставится вопрос об исключении данной организации из реестра АСРО 

«ОССО».   

Голосовали: «ЗА» - 6; «ПРОТИВ» - 0; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно. 

 

Постановили: С 04.02.2020 года исключить ООО «СПАРТА» (ИНН 6452128092)   из числа  членов 

Ассоциации АСРО «ОССО» в связи с неоднократным  нарушением в течение одного года сроков 

оплаты в Ассоциацию членских взносов,  отсутствия договора  обязательного страхования риска  

гражданской ответственности,  которая может наступить в случае причинения вреда вследствие 

недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального 

строительства. 

5. По пятому вопросу слушали члена Президиума Ассоциации Саморегулируемая организация 

«Объединение строителей Саратовской области»  Маринина А.В.,  который   напомнил членам 

Президиума,    что  Протоколом  № 46  от  06.11.2019 г. в отношении ООО «НПФ  Проектгаз-

Поставка» (ИНН 6455063252) было приостановлено  право выполнять строительство, 

реконструкцию, капитальный ремонт и снос  объектов капитального строительства из-за   наличия 

задолженности по членским взносам  более 2 месяцев.  
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  На день проведения Президиума  нарушения не устранены, в связи с этим, предлагается 

продлить ООО «НПФ  Проектгаз-Поставка» (ИНН 6455063252)     запрет на право  выполнения 

строительства, реконструкции, капитального ремонта и сноса объектов капитального строительства 

из-за несоблюдение членами требований законодательства Российской Федерации о 

градостроительной деятельности, требований технических регламентов, обязательных требований 

стандартов на процессы выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту 

объектов капитального строительства, утвержденных Национальным объединением 

саморегулируемых организаций, стандартов саморегулируемой организации и внутренних 

документов саморегулируемой организации на 60 календарных дней. 

Голосовали: «ЗА» - 6; «ПРОТИВ» - 0; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно. 

Постановили:  Продлить запрет   с 04.02.2020 г. ООО «НПФ  Проектгаз-Поставка» (ИНН 

6455063252) право выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и снос объектов 

капитального строительства из-за несоблюдения требований законодательства Российской 

Федерации о градостроительной деятельности, требований технических регламентов, обязательных 

требований стандартов на процессы выполнения работ по строительству, реконструкции, 

капитальному ремонту и сносу объектов капитального строительства, утвержденных Национальным 

объединением саморегулируемых организаций, стандартов саморегулируемой организации и 

внутренних документов саморегулируемой организации на 60 календарных дней.   

 

6.  По шестому   вопросу слушали члена Президиума Микова В.Л.   который представил на 

рассмотрение членам Президиума заявление  ООО «СпектрСтрой» (ИНН 6452132972)о внесении 

изменений в сведения,  содержащиеся в реестре членов Ассоциации  СРО «Объединение строителей 

Саратовской области», а именно  о приобретении права выполнения работ по строительству, 

реконструкции, сносу и  капитальному ремонту объектов капитального  строительства  по договору 

строительного подряда, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения 

договоров(ОДО).  

 

№ Наименование 

организаций 

ИНН Действующ

ий уровень 

Планируемы

й уровень 

ООиТС ОИАЭ 

ВВ ОДО ВВ ОДО 

1.  1. ООО «СпектрСтрой»  6452132927 1 - 1 1 - - 

 

Голосовали: «ЗА» - 6; «ПРОТИВ» - 0; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно. 

Постановили: внести следующие изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов  

№ Наименование 

организаций 

ИНН Изменения, 

внесённые согласно 

поступившего 

заявления  

ООиТС ОИАЭ 

ВВ ОДО 

 1. ООО «СпектрСтрой» 6452132927 1 1 - - 
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Решение Президиума вступает в силу со дня уплаты   ООО «СпектрСтрой» в полном объеме взносов 

в компенсационный фонд АСРО «ОССО» по заявленному уровню ответственности, установленного 

ч.11,12  статьи 55.6 Градостроительного кодекса Российской Федерации. 

7. По седьмому вопросу слушали Председателя Президиума Ассоциации Саморегулируемая 

организация «Объединение строителей Саратовской области» Федотова Д.А., который сообщил, что 

в связи с изменениями в Градостроительном Кодексе РФ  возникла  необходимо принять в новой 

редакции Положение   о страховании членами Ассоциации Саморегулируемая организация 

«Объединение строителей Саратовской области» риска гражданской ответственности, которая 

может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают 

влияние на безопасность объектов капитального строительства, Коллективного договора 

страхования.  

 

Голосовали: «ЗА» - 6; «ПРОТИВ» - 0; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.  

 

Постановили: Принять  в новой редакции  Положение о страховании членами Ассоциации 

Саморегулируемая организация «Объединение строителей Саратовской области» риска 

гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие 

недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального 

строительства, Коллективного договора страхования.  

 

 

Председатель собрания: 

председатель Президиума АСРО «ОССО»                                      _________________ /Д. А. Федотов/  

 

Секретарь собрания:  

член Президиума АСРО «ОССО»                                                      ________________ /О.Н. Тищенко / 



Приложение № 1 к протоколу заседания Президиума 
Ассоциации Саморегулируемая организация "Объединение 

строителей Саратовской области" от  
31.01.2020 г. № 04 

 

Перечень юридических лиц - членов Ассоциации Саморегулируемая организация "Объединение 
строителей Саратовской области", подлежащих проверке в 2020 году 

 

Вид проверки:     Плановая проверка 

 

Предмет проверки: Проверка условий членства в саморегулируемой 
организации, соблюдения членами саморегулируемой 
организации требований законодательства Российской 
Федерации о градостроительной деятельности, о техническом 
регулировании, включая соблюдение членами 
саморегулируемой организации требований, установленных в 
стандартах на процессы выполнения работ по строительству, 
реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов 
капитального строительства, утвержденных 
соответствующим Национальным объединением 
саморегулируемых организаций. 

№ 

п/п 

Номер 
в 
реестре 

Организационно-
правовая 

форма 

Наименование организации ИНН Дата 
проведения 
проверки 

1.  3 ООО СаратовЭлектроРегион 6452103299 02.03.2020г. 

2.  4 ООО Седьмое СМУ 6450053074 02.03.2020г. 

3.  5 ООО ПоволжсСтрой-С 6452949476 03.03.2020г. 

4.  7 ООО Техстрой 6454098799 03.03.2020г. 

5.  8 ООО Вектор-С 6453112779 04.03.2020г. 

6.  13 ООО Управление механизации и 
строительства 
 

6453085934 04.03.2020г. 

7.  15 ООО СК ЖБК-3 6449058529 05.03.2020г. 

8.  17 ЗАО ПП ЖБК-3 6449008905 05.03.2020г. 

9.  21 ООО Универсалгаз 6455040833 06.03.2020г. 

10.  23 ООО Алгоритм 6439091936 06.03.2020г. 

11.  28 ООО ПГС 6449059642 10.03.2020г. 

12.  36 ООО Экскат 6453032259 10.03.2020г. 



13.  44 ООО Лифтмонтаж 6451007320 11.03.2020г. 

14.  57 ООО СГС 6453132006 11.03.2020г. 

15.  63 ООО СУБИРС 6450945268 11.03.2020г. 

16.  64 ООО Артефакт 6450070182 12.03.2020г. 

17.  66 ООО САТУРН 6454098566 12.03.2020г. 

18.  71 ООО Строер 6450089994 13.03.2020г. 

19.  72 ООО ВИСТА 6452908550 13.03.2020г. 

20.  74 ООО Центр Содействия 
Строительству 

6450063795 16.03.2020г. 

21.  75 ООО РЕСТАВРАТОР 6454089917 16.03.2020г. 

22.  81 ООО АльянсСтрой 6441021478 17.03.2020г. 

23.  82 ООО МОНА 6454012520 17.03.2020г. 

24.  83 ООО СК СтандартРегионСтрой 6449076849 18.03.2020г. 

25.  88 ООО Механик 6439077113 18.03.2020г. 

26.  89 ООО ПромЖилСтрой 6454077848 19.03.2020г. 

27.  96 ООО Стройэлектрокомплект 6449037328 19.03.2020г. 

28.  97 ООО Переселение 6452108280 20.03.2020г. 

29.  101 ООО РЭС 6453074989 20.03.2020г. 

30.  103 ООО Многопрофильное 
строительство 

6439085080 23.03.2020г. 

31.  107 ООО Логист 6452953112 23.03.2020г. 

32.  108 ООО Премиум Газ 6449067259 24.03.2020г. 

33.  114 АО Саратовгаз 6451114530 24.03.2020г. 

34.  115 ООО ЭкоСтрой 6449055207 25.03.2020г. 

35.  118 ООО ТеплоЭнергоСтрой 6454105301 25.03.2020г. 

36.  122   ФГБУ  УПРАВЛЕНИЕ 
САРАТОВМЕЛИОВОДХОЗ 

6454021771 26.03.2020г. 

37.  123 ООО Монтажспецстрой 6451011888 26.03.2020г. 

38.  124 ООО ПО ЯНГАЗ 6453151150 27.03.2020г. 

39.  125 ООО МАИС 6453111711 27.03.2020г. 

40.  127 ООО Престиж 6450098276 30.03.2020г. 

41.  129 ООО ПСК 6454109112 30.03.2020г. 



42.  130 ООО А-РАД 6432005705 30.03.2020г. 

43.  132 ООО СК ОСНОВА 6449087181 31.03.2020г. 

44.  133 ООО РЕАЛКЛИМАТ 6455045817 31.03.2020г. 

45.  135 ООО Проектно-монтажная 
компания 
 

6452101140 01.04.2020г. 

46.  136 ООО ЭнергоСтройСервис 6440021958 01.04.2020г. 

47.  137 ООО СМ-С 6451012698 02.04.2020г. 

48.  140 ООО СтройГрейд 6451430021 02.04.2020г. 

49.  145 ООО Волгоспецмонтаж-ННБ 6454114088 02.04.2020г. 

50.  146 ООО АНОД 6452105426 03.04.2020г. 

51.  148 ПАО БОГОРОДСКНЕФТЬ 6454040855 03.04.2020г. 

52.  151 ООО НПП САРГАЗ 6451001470 06.04.2020г. 

53.  155 ООО Вектор 6454085969 06.04.2020г. 

54.  157 ООО Вега 6453154095 07.04.2020г. 

55.  159 ООО РСУ 15 6452116932 07.04.2020г. 

56.  161 ООО ЮКОЛА-Нефть 7709385280 08.04.2020г. 

57.  166 ООО САРАГРОМОНТАЖ 6452123224 08.04.2020г. 

58.  169 ООО МЕТЭК СТРОЙ 6453131267 08.04.2020г. 

59.  171 ООО Основа-2000 6452065420 09.04.2020г. 

60.  174 ООО Промгазкомплект 6455053110 09.04.2020г. 

61.  177 ООО Промэнерго 6439054557 10.04.2020г. 

62.  181 ООО НПП ГАЗЭНЕРГОХИМ 6455038802 10.04.2020г. 

63.  182 ООО СервисГазДиагностика 6450930744 13.04.2020г. 

64.  184 ООО ВолгоПрофСтрой 3448052487 13.04.2020г. 

65.  186 ООО СМК Синергия 6452125831 14.04.2020г. 

66.  188 ООО ТеплоЭнергоСтрой 6452126240 14.04.2020г. 

67.  189 ООО Континенталь 6451432815 15.04.2020г. 

68.  191 ООО ТАНДЭМ 6455068571 15.04.2020г. 

69.  192 ООО КоммСтрой 6452129240 15.04.2020г. 

70.  193 ООО РегионСтрой 6455054515 16.04.2020г. 

71.  194 ООО СанТехСтрой-Монтаж 6453149514 16.04.2020г. 



72.  197 ООО Авиацветмет 6453120138 17.04.2020г. 

73.  202 ООО Векастрой 6454114666 17.04.2020г. 

74.  206 ООО СарАвтоРемонт 6455062844 20.04.2020г. 

75.  207 ООО Комсомольский 6452123954 20.04.2020г. 

76.  208 ООО ПЕГАС ПОВОЛЖЬЕ 6453153976 21.04.2020г. 

77.  209 ООО Элсет 6442012162 21.04.2020г. 

78.  211 ООО АВТОСПЕЦСТРОЙ 6449086491 22.04.2020г. 

79.  214 ООО Ремстрой 6441023683 22.04.2020г. 

80.  215 ООО СтройТрансЭлектроМонтаж 6449046650 23.04.2020г. 

81.  216 ООО Спарта 6452128092 23.04.2020г. 

82.  217 ООО Караван 6450100937 24.04.2020г. 

83.  218 ООО Волга-Амур-Сервис 6454034033 24.04.2020г. 

84.  220 ООО СТРОЙМИР 6454115959 27.04.2020г. 

85.  221 ООО Светопрозрачные 
конструкции 

6450099664 27.04.2020г. 

86.  225 ООО СТБ 6453097947 28.04.2020г. 

87.  228 ООО ОСК СТ-ПРОЕКТ 6450099505 28.04.2020г. 

88.  229 АО Сарэнергомаш 6454019130 28.04.2020г. 

89.  230 ООО СМУ-23 6450077950 29.04.2020г. 

90.  235 ООО РТУ 6454111168 29.04.2020г. 

91.  236 ООО Теплоэлемент 6444008179 30.04.2020г. 

92.  237 ООО Завод ПРОМГАЗ 6452940650 30.04.2020г. 

93.  239 ООО АС-Техно М 6453142100 06.05.2020г. 

94.  242 ООО Компания Сарвент 6454089650 06.05.2020г. 

95.  243 ООО Диамант С 6450102645 07.05.2020г. 

96.  244 ООО НГС строй 6449089703 07.05.2020г. 

97.  245 ООО Статус 6453111983 07.05.2020г. 

98.  246 ООО Волга-Биоинжиниринг 6451432156 08.05.2020г. 

99.  250 ООО НПП ЛИССКОН 6453040147 08.05.2020г. 

100. 251 ООО Паскаль 6449084624 12.05.2020г. 

101. 253 ООО ВСМ Инжиниринг 6451424758 12.05.2020г. 



102. 254 ООО Покровск Транс Ойл 6449069150 12.05.2020г. 

103. 255 ИП ИП Нестерова Ю. А. 645393733049 13.05.2020г. 

104. 256 ООО КОНТУР 6439094398 13.05.2020г. 

105. 257 ООО АКТЕТ 6453157723 14.05.2020г. 

106. 260 ООО Газпром трансгаз Саратов 6453010110 14.05.2020г. 

107. 262 ООО СВКР-ИНЖИНИРИНГ 6452107864 15.05.2020г. 

108. 264 ООО Тех-Защита-М 6453108853 15.05.2020г. 

109. 267 ООО ГАРАНТ-ТЕХНОСЕРВИС 6454121818 18.05.2020г. 

110. 268 ООО СпектрСтрой 6452132927 18.05.2020г. 

111. 269 ООО Ганимед СБ 6452913600 19.05.2020г. 

112. 270 ООО ДИАРТ-Строй 6454118660 19.05.2020г. 

113. 272 ООО УК Звездный 6449056874 20.05.2020г. 

114. 273 ООО Спецтехпроект-С 6450106181 20.05.2020г. 

115. 276 ООО Строительная компания 
Регион 

6452116330 21.05.2020г. 

116. 278 ИП ИП Нестеров А. В. 645303924080 21.05.2020г. 

117. 280 ООО Беттастрой 6453110806 22.05.2020г. 

118. 281 ООО Электро Монтаж Строй 6451000533 22.05.2020г. 

119. 282 ООО Сервис Монтаж 6439074793 25.05.2020г. 

120. 283 ИП ИП Серегин Денис 
Евгеньевич 

641100994462 25.05.2020г. 

121. 284 ООО ИнжинирингТеплострой 6450105798 26.05.2020г. 

122. 285 ООО НПФ Проектгаз-Поставка 6455063252 26.05.2020г. 

123. 287 ООО ТЭС-Холдинг 6455071895 27.05.2020г. 

124. 289 ООО Инженеръ-С 6450945758 27.05.2020г. 

125. 290 ООО АРКТИДА 6449085723 28.05.2020г. 

126. 291 ООО НЕФТЬ-ГАЗ 6450605920 28.05.2020г. 

127. 292 ООО САРСТРОЙ 6452134000 29.05.2020г. 

128. 294 ООО ЭМИР 6439096814 29.05.2020г. 

129. 2 ООО Орионстрой 6452943379 01.07.2020г. 

130. 10 ООО Фрактал 6439035392 01.07.2020г. 



131. 11 ООО Балжилстрой 6453048033 02.07.2020г. 

132. 12 ООО Кристалл-2001 6450046006 02.07.2020г. 

133. 14 ООО СаратовЛифтКомплект 6453120272 03.07.2020г. 

134. 18 ООО Электросервис 6453091021 06.07.2020г. 

135. 22 ООО Фирма  Адепт 6439058960 07.07.2020г. 

136. 24 ООО Альянс-СС 6453074650 07.07.2020г. 

137. 26 ЗАО Президент-Агентство 6454019229 08.07.2020г. 

138. 27 ООО Волгаэнергосервис 6449965421 09.07.2020г. 

139. 29 ООО Новоузенские 
коммунальные сети 

6422966925 09.07.2020г. 

140. 30 ООО Крупнопанельное 
домостроение 

6452922964 10.07.2020г. 

141. 32 ООО МФ  САМФ 6455006215 10.07.2020г. 

142. 34 ООО ВМУ 6453040250 13.07.2020г. 

143. 35 ООО Волжский берег 6450058234 14.07.2020г. 

144. 38 ООО Технократ 6409003636 14.07.2020г. 

145. 40 ООО Технострой 6432016489 15.07.2020г. 

146. 43 ЗАО Геотехника-С 6454004416  16.07.2020г. 

147. 45 ООО МонтажЭлектро 6432005920 16.07.2020г. 

148. 46 ООО Теамонтаж-Сервис 6455036957 17.07.2020г. 

149. 51 ООО МНЭА 6453126644 20.07.2020г. 

150. 56 ООО Балкон-Сервис 6450058080 21.07.2020г. 

151. 61 ООО СаратовСтройСервисРемонт 6453136402 21.07.2020г. 

152. 69 ООО МПП Энерготехника 6453001099 22.07.2020г. 

153. 73 ООО Стройкомплект-М 6452093629 23.07.2020г. 

154. 76 АО Второе саратовское 
предприятие «Трест № 7» 

6450046380 24.07.2020г. 

155. 77 АО Сарград 6453044222 27.07.2020г. 

156. 78 ООО Стройстиль 6455047123 27.07.2020г. 

 

157. 86 ООО Монтажремстрой 6453040299 28.07.2020г. 

158. 91 ООО ПГК СТС 6453142861 29.07.2020г. 



159. 92 ООО ИНЖТЕХСТРОЙ 6451009173 29.07.2020г. 

160. 99 ООО ЭМЗ Машиностроитель 6454101113 30.07.2020г. 

161. 104 АО Промэлектроника 6454004102 31.07.2020г. 

162. 105 ООО САРРЗ 6451451695 03.08.2020г. 

163. 111 ООО ВнешИнвестСтрой 6452115505 04.08.2020г. 

164. 113 ООО Синергия 6439070580 05.08.2020г. 

165. 116 ООО РСУ-15 6449078652 06.08.2020г. 

166. 117 ООО АЛЬФАСТРОЙ 6449075884 07.08.2020г. 

167. 119 ООО СМП - 377 6453144530 10.08.2020г. 

168. 120 ООО ВСМТ-Сервис 6450611096 11.08.2020г. 

169. 121 АО Газпром газораспределение 
Саратовская область 

6454002828 12.08.2020г. 

170. 128 ООО ННК-
Саратовнефтегаздобыча 

6454141275 13.08.2020г. 

171. 131 ООО БМУС 6439077709 14.08.2020г. 

172. 134 ООО Нижневолжскстрой 6452115544 17.08.2020г. 

173. 138 ООО ТМК Олимп 6432016908 18.08.2020г. 

174. 142 ООО ПССК Олимп 6450087732 19.08.2020г. 

175. 147 ООО Новая гармония 6440022359 20.08.2020г. 

176. 150 ООО Завод ГазСинтез 6451002820 21.08.2020г. 

177. 152 ООО СтройМонтажГрупп 6450098565 24.08.2020г. 

178. 153 ООО ЦенаСтройКонсалт 6454066726 25.08.2020г. 

179. 154 ООО Профессионал 6452944742 26.08.2020г. 

180. 163 ООО Нефтепродуктавтоматика 
плюс 

6453129941 27.08.2020г. 

181. 165 ООО ПромСтройПласт 6439082106 28.08.2020г. 

182. 167 ООО ПРОФИ СТРОЙ 6439089415 01.09.2020г. 

183. 168 ООО ГРАНДСТРОЙ 6455059619 02.09.2020г. 

184. 170 ООО ЭСПНУ 6450086626 03.09.2020г. 

185. 172 ООО СаратовСтройСервис 6452936734 04.09.2020г. 

186. 173 ООО Геотранс 6445007107 07.09.2020г. 

187. 175 ООО ТЕХНО-СТРОЙ 6450089955 08.09.2020г. 



188. 176 ООО Корпус 6163130769 09.09.2020г. 

189. 178 ООО СК ВЕКТОР 6454084524 10.09.2020г. 

190. 179 ООО ТЕМП-Строй 6453113010 11.09.2020г. 

191. 183 ООО ПиК 6439089052 14.09.2020г. 

192. 185 ООО ПКП ЭНЕРГО-СЕРВИС 95 6452008278 15.09.2020г. 

193. 187 ООО Спецэнергосервис 6432010840 16.09.2020г. 

194. 190 ООО Инновамост 6449087103 17.09.2020г. 

195. 195 ООО РУССКАЯ ИЗБА 6439085033 18.09.2020г. 

196. 196 ООО Волгаспецстрой 6453119140 21.09.2020г. 

197. 199 ООО ЭРА 6452946732 22.09.2020г. 

198. 203 АО Коммунальные системы 
Карабулака 

6404776174 23.09.2020г. 

199. 204 ООО ГазСпецМонтаж 6451006670 24.09.2020г. 

200. 210 ООО Стройтехмонтаж 6449045689 25.09.2020г. 

201. 212 ООО СГЭМ-ЦЕНТР 6439049758 28.09.2020г. 

202. 213 ООО Билдинг 6439073302 29.09.2020г. 

203. 223 МУП Саргоркапстройкомплект 6450048691 30.09.2020г. 

204. 224 ООО ТЕПЛОМОНТАЖ 6439094060 01.10.2020г. 

205. 226 ООО ЛифтКом 6453142903 02.10.2020г. 

206. 227 ООО МонтажСтрой 6451426040 05.10.2020г. 

207. 231 ООО ТранСтрой 6449072121 06.10.2020г. 

208. 233 ООО ВодВентСтрой 6455068116 07.10.2020г. 

209. 238 ПАО Саратовэнерго 6450014808 08.10.2020г. 

210. 240 ООО Архитектура и Дизайн 6454114835 09.10.2020г. 

211. 241 ООО Волжские разливы 6449069351 12.10.2020г. 

212. 247 ООО САРМЕТКОН 6449084575 13.10.2020г. 

213. 249 ООО Амперсанд 6452120343 14.10.2020г. 

214. 258 ООО НПО Нефтегазкомплекс-
ЭХЗ 

6452050569 15.10.2020г. 

215. 259 ООО ВОЛГАХИМЗАЩИТА 6439089775 16.10.2020г. 

216. 261 ООО Промышленное и 
гражданское строительство 

6454109419 19.10.2020г. 



217. 263 ООО Сервис-Строй-Гарант 6449066463 20.10.2020г. 

218. 265 ООО Строймонтаж 6454114112 21.10.2020г. 

219. 266 ООО СМУ-33 6455071415 22.10.2020г. 

220. 271 ООО Стальстроймонтаж 6453100075 23.10.2020г. 

221. 274 ООО СарСервисСтрой 6452105232 26.10.2020г. 

222. 275 ООО ВОЛГАМОНТАЖРЕСУРС 6455026204 27.10.2020г. 

223. 277 ООО УМ-Строй 6452950263 28.10.2020г. 

224. 279 ООО Фиал 6451012835 29.10.2020г. 

225. 286 ООО ОКС 6454117603 30.10.2020г. 

226. 288 ООО СДТ-Проект 6453142163 02.11.2020г. 

227. 293 ООО УК РЕГИОН СТРОЙ 6453144749 03.11.2020г. 

228. 295 ИП ИП Ерастов Роман 
Валериевич 

645400370960 05.11.2020г. 

229. 6 АО Саратовоблжилстрой 6455010109 06.11.2020г. 

230. 25 ООО СВСК 6440902064 09.11.2020г. 

231. 31 ООО ИнтехГаз 6449024784 10.11.2020г. 

232. 52 ООО ППС  ЛЕССТР 6455001697 11.11.2020г. 

233. 53 ООО НИК 6451005796 12.11.2020г. 

234. 55 ООО НППФ  Строй - реставрация 6454045814 13.11.2020г. 

235. 102 ЗАО ИНЭСС 6439035547 16.11.2020г. 

236. 106 ООО Электрические сети 6452037720 17.11.2020г. 

237. 110 ООО СМП  Стройтехсервис 6450032525 18.11.2020г. 

238. 126 ООО Строй УМ 6451012183 19.11.2020г. 

239. 158 ООО ССВС 6452925250 20.11.2020г. 

240. 180 ООО КВС-строй 6453083084 23.11.2020г. 

241. 198 ООО СМП 377 6453108050 24.11.2020г. 

242. 234 ООО СМЗ 6452106571 25.11.2020г. 

243. 252 ООО ТРЕСТ 7 6449091741 26.11.2020г. 

244. 49 ООО ПоволжьеСтройИнвест 6453122760 27.11.2020г. 

245. 60 ООО ФракДжет-Волга 6432005462 30.11.2020г. 

246. 143 ООО АВТОБАН 6451213228 01.12.2020г. 



 
Председатель собрания: 
председатель Президиума АСРО «ОССО»                                      _________________ /Д. А. Федотов/  
 
Секретарь собрания:  
член Президиума АСРО «ОССО»                                                      ________________ /О.Н. Тищенко /  
 



Приложение № 2 к протоколу заседания Президиума 
Ассоциации Саморегулируемая организация "Объединение 

строителей Саратовской области" от  
31.01.2020 г. № 04 

 

Перечень юридических лиц - членов Ассоциации Саморегулируемая организация "Объединение 
строителей Саратовской области", подлежащих проверке в 2020 году 

 

Вид проверки:     Плановая проверка 

 

Предмет проверки: Исполнение членами Ассоциации обязательств по договорам 
строительного подряда, заключенным с использованием 
конкурентных способов заключения договоров 

№  

п/п 

Номер 
в 
реестре 

Организационно-
правовая 

форма 

Наименование организации ИНН Дата 
проведения 
проверки 

1. 2 ООО Орионстрой 6452943379 01.07.2020г. 

2. 10 ООО Фрактал 6439035392 01.07.2020г. 

3. 11 ООО Балжилстрой 6453048033 02.07.2020г. 

4. 12 ООО Кристалл-2001 6450046006 02.07.2020г. 

5. 14 ООО СаратовЛифтКомплект 6453120272 03.07.2020г. 

6. 18 ООО Электросервис 6453091021 06.07.2020г. 

7. 22 ООО Фирма  Адепт 6439058960 07.07.2020г. 

8. 24 ООО Альянс-СС 6453074650 07.07.2020г. 

9. 26 ЗАО Президент-Агентство 6454019229 08.07.2020г. 

10. 27 ООО Волгаэнергосервис 6449965421 09.07.2020г. 

11. 29 ООО Новоузенские 
коммунальные сети 

6422966925 09.07.2020г. 

12. 30 ООО Крупнопанельное 
домостроение 

6452922964 10.07.2020г. 

13. 32 ООО МФ  САМФ 6455006215 10.07.2020г. 

14. 34 ООО ВМУ 6453040250 13.07.2020г. 

15. 35 ООО Волжский берег 6450058234 14.07.2020г. 

16. 38 ООО Технократ 6409003636 14.07.2020г. 

17. 40 ООО Технострой 6432016489 15.07.2020г. 



18. 43 ЗАО Геотехника-С 6454004416  16.07.2020г. 

19. 45 ООО МонтажЭлектро 6432005920 16.07.2020г. 

20. 46 ООО Теамонтаж-Сервис 6455036957 17.07.2020г. 

21. 51 ООО МНЭА 6453126644 20.07.2020г. 

22. 56 ООО Балкон-Сервис 6450058080 21.07.2020г. 

23. 61 ООО СаратовСтройСервисРемонт 6453136402 21.07.2020г. 

24. 69 ООО МПП Энерготехника 6453001099 22.07.2020г. 

25. 73 ООО Стройкомплект-М 6452093629 23.07.2020г. 

26. 76 АО Второе саратовское 
предприятие «Трест № 7» 

6450046380 24.07.2020г. 

27. 77 АО Сарград 6453044222 27.07.2020г. 

28. 78 ООО Стройстиль 6455047123 27.07.2020г. 

 

29. 86 ООО Монтажремстрой 6453040299 28.07.2020г. 

30. 91 ООО ПГК СТС 6453142861 29.07.2020г. 

31. 92 ООО ИНЖТЕХСТРОЙ 6451009173 29.07.2020г. 

32. 99 ООО ЭМЗ Машиностроитель 6454101113 30.07.2020г. 

33. 104 АО Промэлектроника 6454004102 31.07.2020г. 

34. 105 ООО САРРЗ 6451451695 03.08.2020г. 

35. 111 ООО ВнешИнвестСтрой 6452115505 04.08.2020г. 

36. 113 ООО Синергия 6439070580 05.08.2020г. 

37. 116 ООО РСУ-15 6449078652 06.08.2020г. 

38. 117 ООО АЛЬФАСТРОЙ 6449075884 07.08.2020г. 

39. 119 ООО СМП - 377 6453144530 10.08.2020г. 

40. 120 ООО ВСМТ-Сервис 6450611096 11.08.2020г. 

41. 121 АО Газпром газораспределение 
Саратовская область 

6454002828 12.08.2020г. 

42. 128 ООО ННК-
Саратовнефтегаздобыча 

6454141275 13.08.2020г. 

43. 131 ООО БМУС 6439077709 14.08.2020г. 

44. 134 ООО Нижневолжскстрой 6452115544 17.08.2020г. 

45. 138 ООО ТМК Олимп 6432016908 18.08.2020г. 



46. 142 ООО ПССК Олимп 6450087732 19.08.2020г. 

47. 147 ООО Новая гармония 6440022359 20.08.2020г. 

48. 150 ООО Завод ГазСинтез 6451002820 21.08.2020г. 

49. 152 ООО СтройМонтажГрупп 6450098565 24.08.2020г. 

50. 153 ООО ЦенаСтройКонсалт 6454066726 25.08.2020г. 

51. 154 ООО Профессионал 6452944742 26.08.2020г. 

52. 163 ООО Нефтепродуктавтоматика 
плюс 

6453129941 27.08.2020г. 

53. 165 ООО ПромСтройПласт 6439082106 28.08.2020г. 

54. 167 ООО ПРОФИ СТРОЙ 6439089415 01.09.2020г. 

55. 168 ООО ГРАНДСТРОЙ 6455059619 02.09.2020г. 

56. 170 ООО ЭСПНУ 6450086626 03.09.2020г. 

57. 172 ООО СаратовСтройСервис 6452936734 04.09.2020г. 

58. 173 ООО Геотранс 6445007107 07.09.2020г. 

59. 175 ООО ТЕХНО-СТРОЙ 6450089955 08.09.2020г. 

60. 176 ООО Корпус 6163130769 09.09.2020г. 

61. 178 ООО СК ВЕКТОР 6454084524 10.09.2020г. 

62. 179 ООО ТЕМП-Строй 6453113010 11.09.2020г. 

63. 183 ООО ПиК 6439089052 14.09.2020г. 

64. 185 ООО ПКП ЭНЕРГО-СЕРВИС 95 6452008278 15.09.2020г. 

65. 187 ООО Спецэнергосервис 6432010840 16.09.2020г. 

66. 190 ООО Инновамост 6449087103 17.09.2020г. 

67. 195 ООО РУССКАЯ ИЗБА 6439085033 18.09.2020г. 

68. 196 ООО Волгаспецстрой 6453119140 21.09.2020г. 

69. 199 ООО ЭРА 6452946732 22.09.2020г. 

70. 203 АО Коммунальные системы 
Карабулака 

6404776174 23.09.2020г. 

71. 204 ООО ГазСпецМонтаж 6451006670 24.09.2020г. 

72. 210 ООО Стройтехмонтаж 6449045689 25.09.2020г. 

73. 212 ООО СГЭМ-ЦЕНТР 6439049758 28.09.2020г. 

74. 213 ООО Билдинг 6439073302 29.09.2020г. 



75. 223 МУП Саргоркапстройкомплект 6450048691 30.09.2020г. 

76. 224 ООО ТЕПЛОМОНТАЖ 6439094060 01.10.2020г. 

77. 226 ООО ЛифтКом 6453142903 02.10.2020г. 

78. 227 ООО МонтажСтрой 6451426040 05.10.2020г. 

79. 231 ООО ТранСтрой 6449072121 06.10.2020г. 

80. 233 ООО ВодВентСтрой 6455068116 07.10.2020г. 

81. 238 ПАО Саратовэнерго 6450014808 08.10.2020г. 

82. 240 ООО Архитектура и Дизайн 6454114835 09.10.2020г. 

83. 241 ООО Волжские разливы 6449069351 12.10.2020г. 

84. 247 ООО САРМЕТКОН 6449084575 13.10.2020г. 

85. 249 ООО Амперсанд 6452120343 14.10.2020г. 

86. 258 ООО НПО Нефтегазкомплекс-
ЭХЗ 

6452050569 15.10.2020г. 

87. 259 ООО ВОЛГАХИМЗАЩИТА 6439089775 16.10.2020г. 

88. 261 ООО Промышленное и 
гражданское строительство 

6454109419 19.10.2020г. 

89. 263 ООО Сервис-Строй-Гарант 6449066463 20.10.2020г. 

90. 265 ООО Строймонтаж 6454114112 21.10.2020г. 

91. 266 ООО СМУ-33 6455071415 22.10.2020г. 

92. 271 ООО Стальстроймонтаж 6453100075 23.10.2020г. 

93. 274 ООО СарСервисСтрой 6452105232 26.10.2020г. 

94. 275 ООО ВОЛГАМОНТАЖРЕСУРС 6455026204 27.10.2020г. 

95. 277 ООО УМ-Строй 6452950263 28.10.2020г. 

96. 279 ООО Фиал 6451012835 29.10.2020г. 

97. 286 ООО ОКС 6454117603 30.10.2020г. 

98. 288 ООО СДТ-Проект 6453142163 02.11.2020г. 

99. 293 ООО УК РЕГИОН СТРОЙ 6453144749 03.11.2020г. 

100. 295 ИП ИП Ерастов Роман 
Валериевич 

645400370960 05.11.2020г. 

101. 6 АО Саратовоблжилстрой 6455010109 06.11.2020г. 

102. 25 ООО СВСК 6440902064 09.11.2020г. 

103. 31 ООО ИнтехГаз 6449024784 10.11.2020г. 



104. 52 ООО ППС  ЛЕССТР 6455001697 11.11.2020г. 

105. 53 ООО НИК 6451005796 12.11.2020г. 

106. 55 ООО НППФ  Строй - реставрация 6454045814 13.11.2020г. 

107. 102 ЗАО ИНЭСС 6439035547 16.11.2020г. 

108. 106 ООО Электрические сети 6452037720 17.11.2020г. 

109. 110 ООО СМП  Стройтехсервис 6450032525 18.11.2020г. 

110. 126 ООО Строй УМ 6451012183 19.11.2020г. 

111. 158 ООО ССВС 6452925250 20.11.2020г. 

112. 180 ООО КВС-строй 6453083084 23.11.2020г. 

113. 198 ООО СМП 377 6453108050 24.11.2020г. 

114. 234 ООО СМЗ 6452106571 25.11.2020г. 

115. 252 ООО ТРЕСТ 7 6449091741 26.11.2020г. 

116. 49 ООО ПоволжьеСтройИнвест 6453122760 27.11.2020г. 

117. 60 ООО ФракДжет-Волга 6432005462 30.11.2020г. 

118. 143 ООО АВТОБАН 6451213228 01.12.2020г. 
 

 

 
Председатель собрания: 
председатель Президиума АСРО «ОССО»                                      _________________ /Д. А. Федотов/  
 
Секретарь собрания:  
член Президиума АСРО «ОССО»                                                      ________________ /О.Н. Тищенко /  
 


